令和6年10月22日

保健医療局保健環境研究所環境科学課

生活衛生部生活衛生課

市政担当記者 各位

福岡市保健環境研究所の１階にある学習室『まもるーむ福岡』は、環境や保健について、

子供から大人まで体験しながら学べる施設です。施設内は、実験や映像などで体験しながら

学べる「体験学習ゾーン」と、展示物を観て自由に学べる「展示学習ゾーン」に分かれており、

イベントや講座も開催しています。

今回『まもるーむ福岡』では、ワンヘルスをテーマにした特別講座を下記のとおり開催します。

当日は、福岡県ワンヘルスマスターによる講義と、ペーパークラフト作りを行い、参加者の皆さんに

ワンヘルスの６つの基本方針などを楽しく学んでいただきます。

つきましては、当日の取材へのご協力をよろしくお願いいたします。

なお、同日、東区のなみきスクエアでは、「どうぶつ愛護フェスティバル in ふくおか」が開催されま

すので、併せてお知らせいたします。

【取材問い合わせ先】

保健医療局保健環境研究所環境科学課

担当：船越 電話：831-0660

日 時 令和6年11月3日（日）10：30－12：00

場 所 まもるーむ福岡（中央区地行浜2-1-34）

内 容 ①ワンヘルスの基本について

福岡県ワンヘルスマスター 高下 義一（たかした よしかず）さん（福智山ろく花公園園長）

②人獣共通感染症について

福岡市保健環境研究所 宮本 道彦（みやもと みちひこ）主任研究員

③どうぶつペーパークラフト作り

参加費 無料

対 象 小学生以上

定 員 40名（10/15より先着順で申込受付中。空きがあれば当日受付可）

「誰でもわかるワンヘルス講座」開催

保健環境学習室「まもるーむ福岡」で

▲過去のペーパークラフト作り
（カブトガニ）

▲過去講座の様子 ▲まもるーむ福岡内の様子

まもるーむ福岡キャラクター
ナゾノ博士 まもるくん

	スライド番号 1